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Noter fra evalueringsmøde om Distortion den 15. juni 2017.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Steffen Rasmussen, Centerchef for Trafik og Byliv 

Mikkel Mindegaard, Enhedschef Byliv 

Stine Ocariz, Bylivsrådgiver 

Distortion Nus/Nus 

Thomas Fleurquin 

Nels Panum 

Frederik ? 

 

Steffen Rasmussen, Centerchef for Trafik og Byliv:  

Steffen Rasmussen opsummerede, hvordan Distortion var gået i forvaltningens optik.  

Københavns Kommune har modtaget betydeligt færre klager end de tidligere år. Vi kan konkludere, at 

onsdag aften forløb roligt på Rådhuspladsen, hvilket blandt andet skyldes, at der samtidig blev afholdt 

koncert i Parken. Torsdag aften da gadefesterne lukkede kom der flere til Rådhuspladsen end det 

afspærrede område kunne rumme. Det betød at den planlagte koncert blev udskudt og afkortet.  

Distortion 2017 er det år, hvor støjkravene har været flest og strengest, og hvor der har været flest opsatte 

urinaler i gaderne. Da Distortion lukkede på Rådhuspladsen sivede folk ind i gaderne i Indre By for at feste 

videre på de såkaldte Distortion Clubs.  

Nels Panum, sikkerhedsansvarlig fra firmaet Event Safety: 

Distortion oplevede dette års festival, som den mest succesfulde Distortion i de 19 år, som festivalen har 

eksiteret. Distortion fortalte, det de valgte at udskyde koncerten og ikke politiet, for at sikre, at det hele gik 

ordentligt og planlagt til. Derudover blev H.C. Andersens Boulevard lukket for trafik i 15 minutter, da 

koncerten stoppede, for at gelejde folk sikkert væk fra Rådhuspladsen. Det var samtidig også året med 

færrest klager. Det samlede antal klager i år beregner sig til to – sidste år kom der 35 klager ind fra festen 

på Frue Plads alene. Distortion havde færre anholdelser end der normalt sker på en almindelig onsdag i 

København´. 
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Kommentarer fra borgere: 

Forvaltningen og Distortion skal ikke nødvendigvis tage de få klager som et positivt tegn. Flere folk orker 

ikke at klage længere, da der ikke sker noget. Det virker efterhånden meningsløst.    

Store dele af lyden torsdag aften havnede på Østerbro på grund af vindforholdene.  

Onsdag starter affald og urin allerede ved Østre Anlæg, når der bliver afholdt Distortion på Nørrebro. Der er 

behov for opstilling af endnu flere urinaler. 

Der manglede telefonnummer på Distortions informationsopslag, som hang på diverse opgange i 

København.  

Det er de afledte konsekvenser, der er de værste. Som eksempelvis piratfesterne i Østre Anlæg, når 

Distortion slutter. Det betyder, at der festes til langt ud på natten, og de fester genererer masser af skrald 

og hærværk.  

Helikoptere og flyvemaskiner, som fløj over Distortion larmer rigtig meget og er meget forstyrrende. Det 

føles som mellemøsten.  

Det er Distortion, der betaler for rengøringen. Distortion har betalt kommunen for at rengøre gaderne efter 

festerne. Festerne lukker kl. 22.00, så der kan blive gjort rent, og så gaderne er klar til om morgenen.   

Kommunen skal ikke sætte mere i søen end de kan holde styr på. Det virker som om Distortion har vokset 

for stor til Københavns gader, og derfor skal den placeres uden for byen.   

De erhvervsdrivende, der ikke deltager i Distortion taber omsætning den dag, da de er tvunget til at holde 

lukket. Det er ikke i orden. Distortion skal ikke gå ud over de erhvervsdrivendes omsætning. 

Støjgeneafdelingen førte løbende tilsyn under Distortion, hvor de sammen gik i en flok af 3-4 mand. 

Støjafdelingen lukkede 4 scener på Nørrebro og 3 scener på Vesterbro, fordi støjen blev målt til at være for 

høj.   

Distortion fik et sikkerhedsselskab til at udarbejde en sikkerhedsplan. I planen fremgår det, at det ikke må 

tage længere for en ambulance at komme frem end det normalt tager. Ifølge Nels Panum kan det faktisk 

være mere problematisk at komme frem på Nørrebrogade en eftermiddag end det kan til Distortion for en 

ambulance.  
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Bedre information om klagemuligheder. Et direkte telefonnummer eller en mail er nødvendigt. Folk skal 

ikke have svært ved at finde telefonnummer og mail. 

Flere barer og pizzeriaer holder længere åbent end tilladt er, da de kan øge deres omsætning, hvilket også 

er forstyrrende.  Man bør skærpe kontrollen med de steder yderligere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


